
UCHWAŁA NR XLI/300/2018
RADY GMINY LISEWO

z dnia 16 października 2018 r.

w sprawie Regulaminu przyznawania stypendiów dla uczniów szkół ponadpodstawowych
i ponadgimnazjalnych.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8, art. 18 ust. 2 pkt. 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się Regulamin przyznawania stypendiów dla uczniów szkół ponadpodstawowych 
i ponadgimnazjalnych zamieszkujących na terenie Gminy Lisewo. Regulamin stanowi załącznik nr 1 do 
uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXIII/208/06 Rady Gminy Lisewo z dnia 29 września 2006r. w sprawie 
Regulaminu przyznawania stypendiów dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych, uchwała nr XXIII/177/09 
z dnia 25 czerwca 2009 r. zmieniająca Regulamin przyznawania stypendiów dla uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych oraz uchwała nr XXII/209/2014 Rady Gminy Lisewo z dnia 3 czerwca 2014 r. 
zmieniająca Regulamin przyznawania stypendiów dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lisewo.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady

mgr Witold Jaworski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 25 października 2018 r.

Poz. 5386



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLI/300/2018

RADY GMINY LISEWO

z dnia 16 października 2018 r.

REGULAMIN
przyznawania stypendiów dla uczniów szkół ponadpodstawowych i ponadgimnazjalnych.

Niniejszy regulamin określa zasady oraz tryb przyznawania stypendiów dla uczniów szkół 
ponadpodstawowych i ponadgimnazjalnych zamieszkujących na terenie Gminy Lisewo.

§ 1. 1.  Przyznane mogą zostać dwa rodzaje stypendiów:

1) stypendium naukowe;

2) stypendium za inne osiągnięcia.

§ 2. 1.  O stypendium ubiegać mogą się uczniowie, którzy spełniają następujące warunki:

1) pobierają naukę w szkołach ponadpodstawowych i ponadgimnazjalnych.

2) zamieszkują w Gminie Lisewo;

3) uzyskują wyniki w nauce lub/i inne osiągnięcia określone w regulaminie;

§ 3. 1. Środki przeznaczone na stypendia tworzyć będą:

1) środki wyodrębnione w budżecie gminy;

2) darowizny osób fizycznych, prawnych i dotacje;

3) środki pochodząc ze zbiorek publicznych, aukcji, loterii, festynów itp.

§ 4. 1.  Stypendium naukowe przyznawane jest na okres jednego roku szkolnego i wypłacane w okresie od 
września do sierpnia.

2. Stypendium za inne osiągnięcia przyznawane i wypłacane jest jednorazowo.

§ 5. 1.  O stypendium naukowe mogą ubiegać się uczniowie, których średnia ocen za ostatni rok nauki 
wynosi co najmniej 4,75.

2. O stypendium za inne osiągnięcia mogą ubiegać się uczniowie, którzy w danym roku szkolnym uzyskali 
od I do III miejsca w olimpiadach, konkursach tematycznych z różnych dziedzin, o zasięgu, co najmniej 
powiatowym, wojewódzkim, krajowym lub międzynarodowym.

1) Przyznanie stypendium za inne osiągnięcia nie jest uwarunkowane od wysokości średniej ocen za ostatni 
rok szkolny.

2) W przypadku kilku osiągnięć wskazanych w § 5. ust.2, uczeń otrzymuje jedno wyższe stypendium.

§ 6. 1.  Wysokość stypendium naukowego uzależniona jest od średniej ocen:

1) od 4,75 do 5,0 - 150 zł wypłacane miesięcznie;

2) powyżej 5,0 - 200 zł wypłacane miesięcznie.

2. Wysokość stypendium za inne osiągnięcia o których mowa w § 5. ust.2:

1) I - III miejsce na szczeblu powiatowym – 300 zł wypłacane jednorazowo;

2) I - III miejsce na szczeblu wojewódzkim – 400 zł wypłacane jednorazowo;

3) I - III miejsce na szczeblu krajowym – 500 zł wypłacane jednorazowo;

4) I - III miejsce na szczeblu międzynarodowym – 1000 zł wypłacane jednorazowo.

§ 7. 1.  W szczególnie uzasadnionych przypadkach komisja, o której mowa w § 10, może przyznać 
stypendium, o którym mowa § 1. ust. 2, uczniowi, który nie spełnia warunków określonych w § 5. ust. 2. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 5386



2. Przyznanie oraz wysokość stypendium uzależniona jest od dostępnych środków oraz pozostawia się do 
decyzji komisji.

§ 8. 1.  Wniosek o przyznanie stypendium naukowego lub za inne osiągnięcia może złożyć:

1) rodzic lub opiekun prawny ucznia;

2) uczeń, który ukończył 18 rok życia;

3) pedagog szkolny lub wychowawca.

2. Do wniosku należy dołączyć:

1) Stypendium naukowe:

a) kserokopię świadectwa potwierdzaną za zgodność z oryginałem przez szkołę lub zaświadczenie ze 
szkoły o średniej ocen za ostatni rok nauki.

2) Stypendium za inne osiągnięcia:

a) kserokopię dyplomów lub oryginał zaświadczenia potwierdzające osiągnięcia ucznia;

b) opinię wychowawcy lub dyrektora szkoły, która powinna zwierać krótką charakterystykę ucznia ze 
szczególnym uwzględnieniem jego osiągnięć i zainteresowań.

§ 9. Wniosek, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu wraz z załącznikami określonymi 
w § 8. ust 2. należy składać do Urzędu Gminy w Lisewie do 10 września każdego roku.

§ 10. 1.  Stypendium przyznaje Komisja, którą tworzą:

1) Wójt Gminy lub osoba przez niego upoważniona;

2) dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Lisewie lub osoba przez niego upoważniona;

3) przedstawiciel sponsorów środków stypendialnych;

4) Przewodniczący Rady Gminy Lisewo lub osoba przez niego upoważniona;

5) Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Młodzieży Rady Gminy Lisewo.

2. Komisja w przypadku zaistnienia wątpliwości w trakcie rozpatrywania wniosku może zasięgnąć opinii:

1) dyrektora szkoły, w której uczy się uczeń, któremu ma być przyznane stypendium;

2) Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Młodzieży;

3) innych organów.

3. O przyznaniu stypendium zawiadamia się pisemnie ucznia.

4. Stypendium może być przyznawane temu samemu uczniowi w kolejnych latach nauki.

§ 11. 1.  Wypłaty stypendium dla ucznia - stypendysty wstrzymuje się w przypadkach:

1) przerwania nauki w szkole;

2) innych ważnych przyczyn powstałych z winy ucznia.

2. Decyzję o wstrzymaniu wypłaty stypendium podejmuje Komisja.

§ 12.  Stypendia wypłaca się na podane przez wnioskodawcę konto bankowe, pierwszego dnia następnego 
miesiąca, za który przysługuje stypendium lub w pierwszym dniu pracy przypadającym po tym dniu.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 5386



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1

do Regulaminu stypendiów dla uczniów szkół 

ponadpodstawowych i ponadgimnazjalnych.

Nr wniosku……………

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM

DLA UCZNIÓW SZKÓŁ PONADPODSTAWOWYCH I PONADGIMNAZJALNYCH

Rodzaj stypendium*:

□stypendium naukowe;

□stypendium za inne osiągnięcia.

I. Imię i nazwisko wnioskodawcy …………………………………………………........................

Data i miejsce urodzenia ………………………………………PESEL…………………………..

Miejsce stałego zamieszkania ………………………………………………………………………

(ulica, numer domu, kod pocztowy, miejscowość)

Numer telefonu …………………………………….

Numer konta bankowego…………………………………………………………………………..

II.  Imię i nazwisko ucznia ………………………………………………….....................................

Data i miejsce urodzenia ………………………………………PESEL…………………………..

Miejsce stałego zamieszkania ………………………………………………………………………

(ulica, numer domu, kod pocztowy, miejscowość)

Numer telefonu ………………………

III.  Pełna nazwa i adres szkoły do której uczeń uczęszcza:

……………………………………………………………………………………………………....

(pełna nazwa szkoły ponadpodstawowej i ponadgimnazjalnej )

Rok nauki: ……………………….

IV.  Średnia ocen za ostatni rok nauki……………

IV.  Inne udokumentowane szczególne osiągnięcia(naukowe, artystyczne, sportowe):

……………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………….……………..……
………………………………….……………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………

V.  Inne okoliczności, które Komisja powinna wziąć pod uwagę:

……………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 5386



………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
…………………………

Załączam do wniosku *:

□kserokopia świadectwa lub zaświadczenie o średniej ocen za ostatni rok nauki.

□zaświadczenie ze szkoły o uczęszczaniu do danej szkoły.

□opinia wychowawcy potwierdzona przez dyrektora

□inne (wymienić)………………………………………...........................................

………………………………………………

(Miejscowość, data) (podpis wnioskodawcy)

* właściwe zaznaczyć

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 5386


		2018-10-25T09:03:59+0000
	Polska
	Agnieszka Makara
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




